



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

Protokół nr 20/2020

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 czerwca 2020 r., godz. 08:30

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 3 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny Bartosz Wałęwski. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
4. Informacja na temat bieżącej działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz Punktu Interwencji Kryzysowej) za rok 2019.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2019 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na XXIII sesji Rady Powiatu w dniu 17 czerwca 2020 roku w sprawach:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2019 rok,
 - c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXIII sesji Rady Powiatu w dniu 17 czerwca 2020 roku w pozostałych sprawach:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2019;
 - b) rozpatrzenia petycji dotyczącej dokończenia przebudowy drogi powiatowej na odcinku Koczarki – Krzyżany;
 - c) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - d) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - e) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - f) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie;
 - g) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2020 roku;
 - h) połączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętrzynie oraz Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie w zespół placówek oświatowych;
 - i) przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim;
 - j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035;
 - k) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

9. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 kwietnia 2020 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 3 głosami „za”.

Ad. pkt 3

Informacja na temat bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Informację na temat bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Wojciech Glinka. Na wstępie poinformował, że wiele się dzieje i mimo tego, że sytuacja obiektywnie wygląda na bardzo trudną Szpital sobie radzi. Odnosząc się do wymiaru finansowego powiedział, że jest nadspodziewanie dobrze, jednakże jest to tylko przejściowe. Wyjaśnił, że za okres styczeń-kwiecień rachunek zysków i strat zamknął się kwotą +500.000 zł. Bierze się to stąd, że Szpital bardzo ograniczył swoje usługi, a otrzymywał na nie środki finansowe w wysokości 1/12. Ponadto NFZ zakłada, że Szpital będzie musiał niewykonane procedury odrobić. Przez pierwsze miesiące udało się pozyskać sporą sumę pieniędzy na walkę z koronawirusem. Ponadto dzięki środkom finansowym z Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i niewielkiego wkładu własnego remontowana jest część szpitala, która jest dostosowywana do potrzeb walki z COVID-19 oraz aby stworzyć lepsze warunki dla pacjentów. Następnie Dyrektor poinformował, że szpital jest w ciągłej reorganizacji. Zawieszono zostały działania oddziału ginekologiczno-położniczego z neonatologicznym w grudniu zeszłego roku z przyczyn obiektywnych tj. demografia i braki kadrowe, a także w związku z zaleceniami NFZ. Natomiast ginekologia planowa i poradnia genologiczno-położnicza nadal funkcjonuje. Dodał, że poradnia cieszy się dużym zainteresowaniem. Zamiast laryngologii planowej jest laryngologia jednego dnia, która obecnie jest całkowicie wyłączona z funkcjonowania, ponieważ najbardziej naraża personel na ewentualne zarażenie koronawirusem. Ponadto zostało dokonane funkcjonalne oddzielenie oddziału chirurgii ogólnej od oddziału ortopedyczno-urazowego. Do tej pory oba oddziały funkcjonowały w tych samych pomieszczeniach (sale były przemieszane), co było sprzeczne z zalecaniami sanepidu. Pomieszczenia te remontowane są własnym sumptem przez pracowników szpitala i pracowników oddelegowanych przez Starostwo, dzięki czemu poniesie się duże oszczędności. Do remontu pozostaje jeszcze część oddziału chirurgii i ginekologia planowa. Dyrektor dodał, że od 1 lipca br. zmienia się skład personalny oddziału ginekologii planowej – nowy ordynator.

Przewodniczący Krzysztof Tytman zapytał o zalecenia dotyczące otwierania szpitali. Dyrektor wyjaśnił, że od 1 czerwca br. szpital ruszył bardzo ostrożnie z planowymi zabiegami. Dodał, że nie ma procedur doskonałych, bowiem trzeba byłoby wtedy wykonywać na personelu testy pod kątem wirusa co kilka dni. Sanepid wydał jeden bardzo ważny dokument, który określa, kogo powinno się badać. Natomiast te procedury, które szpital wdrożył od połowy lutego br. są cały czas aktualizowane. Do tej pory w szpitalu nie było żadnego zakażenia koronawirusem. Dyrektor poinformował, że od 1 lipca br. w szpitalu będzie pracował nowy anestezjolog. Natomiast od 1 marca br. oddział chirurgii funkcjonuje w nowym składzie personalnym – dwóch doktorów, co niezwykle pozytywnie wypłynęło na pracę na oddziale i w całym szpitalu. Kończąc Dyrektor poinformował, że prowadzone są rozmowy z firmą, która jest zainteresowana współpracą w przygotowywaniu pacjentów do dializ.

Starosta odnosząc się wprowadzanych zmian, o których mówił Dyrektor Glinka stwierdził, że często znajdują odzwierciedlenie dopiero za jakiś czas. Następnie odniósł się do sytuacji w Domu Pomocy Społecznej. Powiedział, że placówka posiada 88 miejsc, ale z racji jej charakteru, dość często zdarza się, że mieszkańcy umierają i zwalnia się wtedy miejsce, na które są chętne osoby. Jednakże do niedawna był zakaz przyjmowania nowych osób do DPS z uwagi na pandemię koronawirusa. Był już taki moment, że było 8 wolnych miejsc, co wiązało się z dużym brakiem wpływów finansowych do placówki. Następnie poinformował, że DPS wprowadziło procedurę

polegającą na przyjmowaniu pacjentów, ale tylko z innych instytucji (ze szpitala czy zolu), ponieważ wtedy jest największe prawdopodobieństwo, że takie osoby są zdrowe, nie miały kontaktów z osobami z zewnątrz. Takie osoby są poddawane badaniu na obecność wirusa i przebywają w specjalnie wydzielonym izolatorium przez ok. 12 dni (nawet jeśli wynik jest ujemny). Po tym czasie ponownie są poddawane badaniu i jeśli wynik znowu jest ujemny, zostają umieszczone

w placówce. W ten sposób na ten moment zostało przyjętych dwóch pacjentów, jednakże w między czasie zwolniły się kolejne miejsca. Następnie poinformował, że jest mały problem z ośrodkami pomocy społecznej, ponieważ w przypadku osoby, która kwalifikuje się do DPS konieczne jest również przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, czego pracownicy nie chcą robić. Kończąc Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców i personelu domu pomocy społecznej, dlatego organizowane są dyżury 24-godzinne, pracownicy podzieleni są na zespoły, które pracują przez okres 1 tygodnia, ponadto pracownicy nie wymieniają się w tych zespołach, aby w razie zagrożenia uniknąć sytuacji, że większość pracowników będzie musiało odbyć obowiązkową kwarantannę.

Ad. pkt 4

Informacja na temat bieżącej działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Z uwagi na fakt, że informacja na temat bieżącej sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu została przesłana wszystkim radnym drogą mailową, Przewodniczący poprosił członków komisji o zadawanie ewentualnych pytań Dyrektorze placówki Pani Katarzynie Ślimak.

Dyrektor odnosząc się do pandemii koronawirusa poinformowała, że w dalszym ciągu obowiązują takie same procedury jak na początku czyli m.in. zakaz odwiedzin, jednakże nie jest on już taki bezwzględny. Wyjaśniła, że jeśli stan pacjenta pogarsza się, wówczas jest zgoda na odwiedzin. Dodała, że placówka jest zabezpieczona pod kątem środków ochrony przed wirusem, ponieważ przygotowuje się na drugą falę zachorowań w okresie jesiennym. Odnosząc się do personelu powiedziała, że jest on świadomy zagrożenia wirusem i zachowuje się w sposób odpowiedzialny.

Przewodniczący zapytał o zachowania mieszkańców Reszla względem placówki i jej pracowników. Dyrektor powiedziała, że ludzie zachowują się dobrze i przyjaźnie.

Następnie zapytał o etap, na jakim jest zakup rentgena do placówki. Dyrektor poinformowała, że został złożony wniosek o dofinansowanie zakupu i oczekuje się teraz na wynik. Jednakże jest duża szansa, że ZOZ nie otrzyma dofinansowania z uwagi na wymóg jakim jest stała opieka psychiatryczno-psychologiczna. Placówka co prawda zatrudnia psychiatrę i psychologa, ale nie działa w tym kierunku. Natomiast jeśli ZOZ nie otrzyma dotacji, jest szansa na uzyskanie środków z kolejnego projektu, gdzie już tego wymogu nie ma.

Głos zabrał Starosta informując, że w ubiegłym tygodniu rozmawiał z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego odnośnie połączenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu z Samodzielnym Publicznym Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Reszlu. Temat jest na ten moment zawieszony z uwagi na pandemię koronawirusa, jednakże Starosta jest w ciągłym kontakcie z Marszałkiem.

Informacja na temat bieżącej działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz Punktu Interwencji Kryzysowej) za rok 2019

Z uwagi na fakt, że Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz Punktu Interwencji Kryzysowej) za rok 2019 zostało przesłane wszystkim radnym drogą mailową, Przewodniczący poprosił członków komisji o zadawanie ewentualnych pytań Dyrektorze placówki Pani Dorocie

Siwickiej.

Przewodniczący zapytał o działalność Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży w Kętrzynie. Dyrektor wyjaśniła, że z uwagi na to, że placówka została utworzona w tym roku, sprawozdawczość zostanie przedstawiana w roku następnym. Dodała, że Dom działa dobrze, jednakże przyjęcia są ograniczone z uwagi na koronawirusa. Przewodniczący zapytał czy przez to, że placówka funkcjonuje w powiecie, konieczne jest wsparcie finansowe czy rzeczowe Powiatu. Dyrektor poinformowała, że w ramach potrzeb został założony monitoring, na który placówka otrzymała dotację w wysokości 24.000 zł. Monitoring jest potrzebny, aby nie było konieczności zatrudnienia dodatkowej osoby, która pilnowałaby porządku i bezpieczeństwa w czasie nocnym.

Następnie Dyrektor poinformowała, że istotne jest to, że w tym roku kończy się 6 programów realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i w przyszłym roku trzeba będzie napisać je na nowo.

Ponadto powiedziała, że gro wydatków ponoszonych przez placówkę pochodzi z otrzymywanych dotacji. Starosta powiedział, że bardzo docenia to, że Dyrektor Dorota Siwicka stara się o pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Następnie odnosząc się do Domu Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży powiedział, że najlepiej dla powiatu byłoby gdyby placówka finansowała się w ramach własnych środków – odpłatności gmin za pobyt mamy i dziecka w Domu. Dodał, że powiat kętrzyński wchodzi

w porozumienia z innymi powiatami polegającymi na tym, że powiaty opłacają comiesięczny abonament za to, że ich zadania są realizowane w Domu w Kętrzynie, mimo, że ani dziecko ani mama z danego powiatu nie zamieszkują placówki.

Kolejno Starosta poinformował o konieczności przeorganizowania domów dziecka w związku ze zmianami ustawowymi ograniczającymi ilość dzieci w placówkach.

Starosta poinformował, również o tym, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Kętrzynie powraca do funkcjonowania.

Dyrektor poinformowała, że środki jakie PCPR otrzymał w tym roku z PFRON są o 200.000 zł wyższe niż w roku ubiegłym. Dodała, że większość osób rezygnuje w tym roku z udziału w turnusach rehabilitacyjnych, a co za tym idzie pozostaną niewykorzystane środki finansowe przeznaczone na ten cel. Wobec tego Dyrektor jeszcze w tym roku wystąpi do Rady Powiatu o przeniesienie niewykorzystanych środków na inny cel. Wyjaśniła, że środki finansowe pochodzące z PFRON są środkami przeznaczonymi i wówczas, gdy nie zostaną wydane na osoby niepełnosprawne, będzie trzeba je zwrócić.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz Punktu Interwencji Kryzysowej) za rok 2019 stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2019 rok oraz absolutorium

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2019 rok oraz absolutorium, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 17 czerwca 2020 r. w następujących sprawach:

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania (zał. nr 4)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2019 rok (zał. nr 5)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok (zał. nr 6)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący powiedział, że w przedmiotowej sprawie Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. oraz w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Zarządu.

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w pozostałych sprawach

Kolejno Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał w pozostałych sprawach:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2019 (zał. nr 7)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) rozpatrzenia petycji dotyczącej dokończenia przebudowy drogi powiatowej na odcinku Koczarki – Krzyżany (zał. nr 8)

Przewodniczący Komisji poinformował, że powyższa sprawa jest w toku. Ponadto osoba, która złożyła petycję była obecna na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i przyjęła uzasadnienie projektu uchwały wypracowane przez członków komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 9) – uchwała personalna, brak opinii komisji.

d) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 10) – uchwała personalna, brak opinii komisji.

e) **zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 11)** – uchwała personalna, brak opinii komisji.

f) **o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie (zał. nr 12)**

Starosta poinformował, że na dniach skończy się remont budynku internatu przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym. Dodał, że oprócz funkcji internatu dla uczniów, obiekt będzie pełnił funkcję schroniska dla innych samorządów, organizacji turystycznych, turystów po atrakcyjnej cenie. Obiekt posiada ok. 100 miejsc. Plan jest taki, aby w okresie roku szkolnego do 60 miejsc było w internacie do dyspozycji uczniów, natomiast reszta w ramach schroniska. Natomiast w okresie wakacyjnym wszystkie miejsca byłyby na potrzeby schroniska. Oferta będzie zawierała możliwość korzystania z boiska, sali gimnastycznej, basenu i jadłodajni. Starosta dodał, że trwają prace nad systemem, który będzie rejestrował i rozliczał mieszkańców schroniska.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

g) **ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kętrzyńskiego, od dnia 1 września 2020 roku (zał. nr 13)**

Starosta powiedział, że projekt uchwały odzwierciedla faktyczny stan w szkołach.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

h) **połączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kętrzynie oraz Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie w zespół placówek oświatowych (zał. nr 14)**

Starosta powiedział na wstępie, że utworzenie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie było bardzo dobrą decyzją. Dodał, że placówka bardzo sprawdziła się w obecnej sytuacji związanej z koniecznością zdalnego nauczania (kursy dla nauczycieli, korzystanie ze sprzętów). Następnie poinformował, że obecna dyrektor PPPP odchodzi na emeryturę. Jednym z pozytywów połączenia oby placówkę będzie to, że zatrudniony zostanie jeden dyrektor.

Przewodniczący zgłosił uwagę, że w statucie nie ma zapisów dotyczących wyłonienia nowego dyrektora. Starosta wyjaśnił, że kwestie te wynikają z prawa oświatowego oraz kary nauczyciela, które są nadrzędnymi dokumentami nad statutem. Zdaniem Starosty połączenie placówek będzie wzmocnieniem poradni w większą kreatywność, niż do tej pory wykazywała.

Na uwagę Przewodniczącego odpowiedziała Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Danuta Tomczak tłumacząc, iż kwestie wyłaniania dyrektora wynikają z przepisów nadrzędnych, m.in. w ustawie o systemie oświaty. Następnie donosząc się do samego połączenia obu placówek powiedziała, że dyrektor ODN pracuje bardzo kreatywnie, poszukuje środki zewnętrzne.

i) przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim (zał. nr 15)

Starosta powiedział, że Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła mu uwagę dotyczącą braku w uchwale zapisów o obowiązkach studentów na rzecz powiatu i szpitala powiatowego po otrzymaniu stypendium. Jednakże procedura jest taka, że na podstawie uchwały podpisuje się ze studentem umowę w przedmiotowej kwestii, która zawiera bardziej szczegółowe zapisy.

Przewodniczący przedstawił uwagi dotyczące zapisów w regulaminie przyznania stypendium. Jego zdaniem stypendium w wysokości 1000 zł miesięcznie to jest zdecydowanie za mało. Kolejną uwagą było to, że w regulaminie powinien być zapis mówiący o tym, że ile miesięcy student otrzymuje stypendium, tyle miesięcy będzie musiał pracować w szpitalu. Zdaniem Przewodniczącego stypendium powinno być przyznawane studentom od III roku, a nie tak jak jest w projekcie uchwały - od V. Przewodniczący nie zgadza się również z zapisem mówiącym o tym, że stypendium przysługuje tylko osobom, które na stałe mieszkają na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Naczelnik powiedziała, że przepisy prawa nie pozwalają na to, aby stypendium było wypłacane osobom niezamieszkującym Powiat Kętrzyński. Zdaniem Przewodniczącego jest to w takim razie bardzo duża bariera. Dodał, że nie powinno być również wskazanej daty odnośnie terminu przyznawania stypendium.

Wobec zgłoszonych uwag oraz braku konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały na najbliższej sesji, Komisja uznała za zasadne, aby zawniioskować o zdjęcie jej z porządku obrad Rady Powiatu celem dopracowania zapisów regulaminu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek, który Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia przyjęła jednogłośnie 3 głosami „za”.

Wniosek stanowi zał. nr 16 do niniejszego protokołu.

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020-2035 (zał. nr 17)

Skarbnik Bogusław Lichocki przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Poinformował, że zmiany dotyczą:

- 1) dochodów i wydatków – zadania zlecone:
 1. Decyzją Nr FK 71/2020 z dnia 17.04.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski ustalił wysokość dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2020. Podstawą do ustaleń stanowi ustawa budżetowa na rok 2020 z dnia 14 lutego 2020 r. (Dz. U. poz. 571). Należy zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 22 911 zł na zadania z zakresu geodezji i kartografii.
 2. Decyzją Nr FK 134/2020 z dnia 03.06.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 216 513 zł. Środki przeznaczone są na finansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz pozostałych należności strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie.
 3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 110/2020 z dnia 19.05.2020 r. zwiększono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 9 391 zł. Powyższe środki przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Zadanie realizowane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kętrzynie (9 297,09 zł) oraz Starostwo Powiatowe – obsługa zadania (93,91 zł).

4. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie należy dokonać przeniesienia planu wydatków między paragrafami – kwota 6 158 zł, z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników oraz na wypłatę odszkodowań.
- 2) dochodów i wydatków – zadania własne:
1. Stosownie do treści art. 31q ust. 1-1b ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.) oraz § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 472), ustalona została przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb – 15zze ww. ustawy. Zgodnie z art. 15zn. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), należy dokonać zwiększenia dochodów i wydatków.
 2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie:
 - a) należy dokonać zmiany przeznaczenia środków w kwocie 30 000 zł z zadania pn. „Zakup aparatów powietrznych na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie” poprzez przesunięcie:
 - do nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego (typ SLRR) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie” – kwota 10 000 zł,
 - na dofinansowanie remontu podestu ruchomego PMT-25D MAN – kwota 20 000 zł,
 - b) należy udzielić wsparcia finansowego poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 10 000 zł, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie na realizację zadania pn. „Zakup lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego (typ SLRR) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie”. Środki własne na realizację wsparcia przesunąć z zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny - etap I odcinek III".
 3. Gmina Miejska Kętrzyn zawarła porozumienie z Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie, na mocy którego Gmina przyznała pomoc finansową w wysokości 40 000 zł, poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. Należy wprowadzić do budżetu nowe zadanie inwestycyjne oraz dokonać zwiększenia dochodów i wydatków.
 4. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie należy dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 27 670 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia w ramach robot interwencyjnych pracownika operacyjnego do Obwodu Drogowego w związku z zakupem ciągnika do realizacji zadań.
 5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie należy dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 24 500 zł z przeznaczeniem na realizację umów zlecenia z animatorami boiska ORLIK oraz na zakup usług pozostałych.
 6. W dniu 15.05.2020 r. nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przeprowadzonym na zadanie pn. Wykonanie usługi nadzoru inwestorskiego w branży ogólnobudowlanej, sanitarnej i elektrycznej na inwestycji: „Przebudowa i remont basenu pływakiego krytego przy ulicy Poznańskiej 21 w Kętrzynie”. Oferty wykonawców z najniższą ceną przewyższyły kwotę pierwotnie zabezpieczoną w budżecie powiatu na rok 2020. Należy zwiększyć wydatki na ww. zadaniu

inwestycyjnym o kwotę 20 000 zł poprzez przesunięcie środków własnych powiatu z inwestycji pn.: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1567N w km 16+361 w msc. Proсна na rzece Guber”.

7. W dniu 27 maja 2020r. Rada Miejska w Korszach podjęła Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny - etap I odcinek III". Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Korsze na rok 2020 w wysokości 100 000 zł. Należy zwiększyć dochody i wydatki.
8. Decyzją Nr FK 126/2020 z dnia 28.05.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył o kwotę 10 042 zł plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Zadanie realizuje Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie. Należy zwiększyć dochody i wydatki
9. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego należy dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków w kwocie 4 424 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania do kształcenia ustawicznego z Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz zgodnie z zawartą umową z PUP (refundacja dla 2 księgowych zatrudnionych w jednostce)
10. Decyzją Nr FK 140/2020 z dnia 04.06.2020 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 25 420 zł. Środki przeznaczone są na realizację zadania własnego związanego z wyposażeniem Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży w ramach działań określonych w Programie Kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zostanie zakupione wyposażenie pokoi w duże szafy, wyposażenie łazienek, drobne akcesoria kuchenne itp., regały w pomieszczeniach gospodarczych, plac zabaw dla dzieci na posesji budynku oraz monitoring wizyjny budynku wraz z domofonem. Należy dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków w kwocie 25 420 zł oraz przeniesienia planu wydatków jednostki pomiędzy paragrafami kwoty 6 570 zł
11. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie należy zwiększyć plan wydatków jednostki o kwotę 96 700 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Należy przesunąć środki własne z zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny - etap I odcinek III".
12. W związku z podpisaniem umów pomocy finansowej dla Powiatu Kętrzyńskiego w formie dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań własnych Powiatu Kętrzyńskiego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki i Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki Wielkie, należy dokonać zwiększenia dochodów i wydatków Powiatu o kwotę 27 400 zł, w tym:
 - a) dofinansowanie z Gminy Srokowo – 25 000 zł,
 - b) dofinansowanie z Gminy Barciany – 2 400 zł.

Przewodniczący odniósł się do pozycji dotyczącej zwiększenia przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 216 513 zł z przeznaczeniem na finansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz pozostałych należności strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. Zapytał czy kwota ta będzie wystarczająca na pokrycie wszelkie zapowiadanych podwyżek. Skarbnik powiedział, że przez ostatnie 5 lat powiat nigdy nie dokładał środków finansowych dla straży pożarnej w zakresie wydatków bieżących. Zdaniem Skarbnika nie ma obaw, żeby powiat musiał w powyższym zakresie wspierać Komendę.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

k) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (zał. nr 18)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Obrady opuściła radna Olga Wanago. Obecnych 2 członków Komisji.

Ad. pkt 8

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 9

Przyjęcie protokołów

Komisja jednogłośnie 2 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 15 kwietnia 2020 r.

Ad. pkt 10

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 9⁵⁰.

Protokół
D. Ambrosewicz

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie


Krzysztof Jerzy Tytman